第 3 回 まちセミ・IZUMI 実行委員会 2020 議事録

日 時  2020 年 7 月 11 日（土） 10 時～

場 所  アイ・あいロビー ＆ Zoom 会議

出席者  佐藤、芦田（と）、芦田（三）、宝閣、駒澤、森井、佐近、

     Zoom 会議での参加：堀田、岡崎、寺下、村田、新田

議題

① 近況報告

② 先生方へのアンケート結果（別紙参照）

・テレトークでやってもいいという方が 6 名

・まちセミ実行委員が講師をすればよい。

③ 今年の取り組みについて

意味ある２年目としての活動をどうするか？

・まちセミをＰＲするために、校歌の歌詞を募集してはどうか？

 曲も募集してもいいのでは。

 景品とかもいるのでむずかしいか？⇒人造真珠なら準備できる

・まちセミを知ってもらえるような、準備のための集まりをしてはどうか。

・シティプラザを 6 室借りているので、小さい規模（定員 12 人程度）でもやってみては

どうか。みんなを集めた方がいい。

   ・Zoom でやってはどうか。

   ・全くできなくなることも考えて、Zoom でする方向で考えた方がいい。グループワークも

できるので、学ぶ楽しさはある。いろいろな方法を組み合わせて考えてみてはどうか。

   ・Zoom にはいろいろな機能があるので、Zoom のノウハウを獲得するための、シミュレー

ションをやって行けばよい。

   ・Zoom ができない人もいるので、来てもらうのと両方で考えた方がいい。

   ・Zoom だと和泉市以外の人も参加しやすい。

   ・基本的な考え方としては、シティプラザが閉鎖になれば中止。それ以外はやる。コロナ

対策をしっかりやる。

   ・シティプラザの通信環境が整っているのか？⇒ポケット Wi－Fi が使えれば大丈夫。

    社協がポケット Wi－Fi を買ったので、借りることはできるかも。

   ・11 月までしっかり準備しないと難しい。

   ・寺下・芦田（三）、佐近、新田でスケジュールも含めて、原案を作成する。

    たたき台を寺下さんが早急に作成してくれることになった。

 ★次回実行委員会   8 月 8 日（第 2 土曜日）午後 4 時～ アイ・あいロビーと Zoom

あるいは、シティプラザと Zoom